INDICAÇÃO Nº 52/2012

 MESA DIRETORA

ASSUNTO: Mudança de Localização do Poste de Iluminação.

DISPOSITIVO REGIMENTAL: artigo 204

O Vereador que esta subscreve propõe ao Chefe do Executivo, através da Secretaria de Obras e Serviços Urbanos, que seja realizado o procedimento necessário visando à mudança de localização do poste de iluminação situado entre a Av. São João e a Rua Hermes da Fonseca, no Bairro São José.

JUSTIFICATIVA

É notório que os postes de iluminação, normalmente, são instalados em calçadas ou na divisa de propriedade, evitando colocá-lo em esquinas de ruas estreitas e sujeitas à intenso trânsito, o que ocorre in casu.

Portanto, sugere-se que altera a localização do determinado poste, uma vez que em razão deste fato pode ocorrer acidentes, colocando em risco a vida daqueles que ali transitam.

Sala das Sessões, 16 de fevereiro de 2012

Marcílio Magalhães

Vereador

RECEBIDO EM: 16/02/12

  PRESIDENTE: ____________________

DESPACHO: ENCAMINHE-SE